
Uchwała Nr LVI/553/2023 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Pruszcz Gdański 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.   Dz. U.  z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 13 ust. 1 pkt 2,  

w związku  z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089, 

poz. 2666; z 2023 r. poz. 709, poz. 825) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/483/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 

Gdański  zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 

Gdański, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 

1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C5BA1C-DFD4-4CDD-A193-049CBB0A09F5. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C5BA1C-DFD4-4CDD-A193-049CBB0A09F5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada miasta określa 

wysokość opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o 

którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe. Wysokość tej opłaty nie 

może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w 

placówce w czasie przekraczającym  czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

ustalony dla publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych. Z kolei zgodnie z art. 52 ust. 4 cytowanej ustawy maksymalna wysokość 

opłaty, o której mowa w ust. 3, podlega waloryzacji. 

Wobec powyższego oraz treści Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 

2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243), opublikowanego w dniu 

1 marca 2023 r., dokonuje się waloryzacji maksymalnej stawki opłaty z 1,14 zł na 1,30 zł.  

W konsekwencji zachodzi konieczność dostosowania stawek przewidzianych w uchwale 

do obowiązujących aktualnie przepisów.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C5BA1C-DFD4-4CDD-A193-049CBB0A09F5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/553/2023 
Data dokumentu 2023-06-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Identyfikator dokumentu 05C5BA1C-DFD4-4CDD-A193-049CBB0A09F5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-261042038 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 08:00:09 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C5BA1C-DFD4-4CDD-A193-049CBB0A09F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-06-16T08:36:51+0200




